
                                        

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

  27.03.2017 г.                                                                                        № 47-ОД 

г. Нижние Серги 

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций 

Управления образования Нижнесергинского муниципального района и 

подведомственных   учреждений, утвержденные приказом Управления 

образования Нижнесергинского муниципального района от 26.12.2016 г.        

№ 172-од "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

Управления образования Нижнесергинского муниципального района и 

подведомственных учреждений" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской  Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об 

общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций 

государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением 

администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016 № 206 

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, 

включая подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом 

Нижнесергинского муниципального района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.  Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций 

администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации 

Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 359  «Об 

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации 

Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных 

учреждений», дополнив и изложив в новой редакции (прилагается). 

       2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста 

через сеть «Интернет» на официальном сайте Управления образования 

Нижнесергинского муниципального района и в единой информационной системе 

в сфере закупок. 

       3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника                                                                   Т.И. Черткова 

consultantplus://offline/ref=59E46560802C969F91C6BD2FB46C7C1A341D4149D92A2578D76064D1AE45BDCC06836DACF07E2689T6OCJ


2 

                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ  

Приказом Управлением образования 

Нижнесергинского муниципального 

района от 26.12.2016 г.  № 172-ОД  
 

 
Нормативные затраты на обеспечение функций  

Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           
и подведомственных учреждений 

 

Нормативные затраты рассчитаны в соответствии с Правилами определения нормативных 

затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нижнесергинского муниципального 

района и подведомственных им казенных учреждений, утвержденных постановлением 

администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016г. № 206 «Об 

утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, включая 

подведомственные казенные учреждения», 

 

      1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии: 

  

  1.1. Нормативные затраты на абонентскую плату: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

 

№ 

п/

п 

Вид связи  Количество 

абонентских 

номеров,             

(не более) 

шт. 

Максимальный 

размер ежемесячной 

абонентской платы 

(не более) (рублей) 

Срок 

предостав

ления 

услуги 

(месяцев) 

Нормативные 

затраты в год 

(не более), 

тыс. руб. 

1. Абонентская плата 

повременная оплата 

местных телефонных 

соединений  

7 400,00 12 33,6 

 

 1.2. Затраты на повременную оплату местных, междугородных телефонных соединений: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

Наименование 

услуги 

Количество 

абонентских 

номеров 

(не более) 

шт.  

Продолжительность 

тел. соединений в 

месяц (не более)  

(минут) 

Цена 

минуты 

разговора, 

(не более) 

(рублей) 

Количество 

месяцев 

предоставления 

услуги  

Затраты 

на связь, 

в год (не 

более), 

тыс. руб. 

Предоставление 

местных тел. 

соединений 

7 250 1,0 12 21,0 

Внутризоновая 

телефония  

(100 км.) 

7 20 3,0 12 5,0 



3 

Внутризоновая 

телефония 

 (600 км) 

7 8 6,0 12 4,0 

Междугородные 

тел. соединений 

7 5 6,0 12 2,5 

ИТОГО:     32,5 

 

 1.2. Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров: 
 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

 

Наименование услуги Количество 

каналов 

связи,                  

(не более)  

шт. 

Месячная 

абонентская 

плата  

(не более), 

рублей 

Количество 

месяцев 

предоставления 

услуги 

Затраты на 

связь в год 

 (не более), 

тыс. руб. 

Услуги по предоставлению 

канала передачи данных 

«Интернет» 

3 7 000,00 

 

12 252,0 

 

     1.3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно – профилактический ремонт 

вычислительной техники: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

 
Наименование Количество 

вычислительной 

техники,                       

(не более)  шт. 

Цена  в расчете 

 на 1 технику в год,                   

(не более)  рублей 

Затраты в год 

(не более),  

тыс. руб. 

Аппаратно-программный 

комплекс 

2 50 000,0 100,0 

Комплект оргтехники 

(монитор + системный блок) 

15 5 000,0 75,0 

 

 1.4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

  

Наименование видов услуг 

принтеров, МФУ, копировальных 

аппаратов 

Цена 

тех. обслуживания 

1 единицы 

(не более), рублей 

Количество 

заправок                   

(не более) в год  

Затраты в год 

(не более), 

тыс. руб. 

Замена фотовала заряда 

картриджа 1000,0 3 3,0 

Заправка картриджа лазерного 

принтера или МФУ (емкость до 

80 г) 

500,0 70 35,0 



4 

Заправка картриджа лазерного 

принтера или МФУ (емкость от 

80 до 130г) 

1000,0 10 10,0 

Замена чипа картриджа лазерного 

принтера или МЦУ 1000,0 5 5,0 

ИТОГО   53,0 

 

 1.5. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного 

обеспечения:  

 

 1.5.1. Затраты на сопровождение справочно-правовой системы:  

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

  

Наименование 

справочно-правовой 

системы 

Количество месяцев 

сопровождения 

Стоимость в месяц 

(не более), тыс. руб. 

Затраты на 

сопровождение в год, 

(не более), тыс. руб. 

Консультант Плюс 12 10,0 120,0 

 

 

1.5.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения для обеспечения: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

  

Наименование программного 

обеспечения 

Количество месяцев 

сопровождения 

Стоимость в год (не более), 

тыс. руб. 

1С: Предприятие 12 50,0 

1С: Бюджет Техно 12 16,0 

1С: Бухгалтерия 12 20,0 

Контур-Зарплата  (АМБа) 12 27,0 

Контур-Экстерн 12 35,0 

Клиент-КС 12 10,0 

Гранд-СМЕТА 12 20,0 

Базовый пакет ПО Microsoft  12 51,0 

Программа ХАССП 12 50,0 

Программа NetSchool 12 5,0 

ИТОГО  284,0 

 

 1.6. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации: 

 
 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

Наименование программного 

обеспечения 

Количество лицензий                     

(не более) 

Стоимость в год (не более), 

тыс. руб. 

Антивирус «Касперский» 53 50,0 

Антивирус ESET NOD32 1 3,0 



5 

Антивирус Dr.Web 1 2,0 

Сертификат технического 

сопровождения VipNet Client 

1 5,0 

Контент-фильтрация SkyDNS 10 3,5 

ИТОГО  63,5 

 

 1.7. Затраты на оплату слуг по оформлению сертификата ключа проверки электронной 

подписи: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

Наименование программного 

обеспечения 

Количество (не более) ЭЦП Стоимость в год (не более),  

тыс. руб. 

Изготовление сертификатов  2 1,6 

 

1.8. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных 

технологий: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
Наименование  Количество  Стоимость в год (не более), 

тыс. руб. 

Развитие и поддержка 

официального сайта 

1 24,0 

 
1.9. Затраты на приобретение запасных частей для компьютерной техники: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

строки 

Наименование 

товара 

Категория должностей Норматив количества 

(штук) 

Срок 

приобретения 

(в годах) 

Стоимость  

за единицу,  

(не более), 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. 

 

Монитор Все категории 

должностей 

 

не более 1 единицы в 

расчете на 1 

должностное лицо 

1 

 

10,0 

 

2. 

 

Системный 

блок 

Все категории 

должностей 

не более 1 единицы в 

расчете на 1 

должностное лицо 

1 40,0 

3. Мышь Все категории 

должностей 

не более 1 единицы в 

расчете на 1 

должностное лицо 

1 0,7 

4. Клавиатура Все категории 

должностей 

не более 1 единицы в 

расчете на 1 

должностное лицо 

1 1,0 



6 

5.  Компьютерная 

акустика 

(колонки) 

Все категории 

должностей 

не более 1 единицы в 

расчете на 1 

должностное лицо 

1 2,0 

6.  Сетевой 

фильтр 

Все категории 

должностей 

не более 1 единицы в 

расчете на 1 

должностное лицо 

1 1,0 

7. Патч-корд Все категории 

должностей 

По фактическим 

расходам 

 0,7 

8. Модуль 

памяти 

Все категории 

должностей 

По фактическим 

расходам 

 3,0 

9. Материнская 

плата 

Все категории 

должностей 

По фактическим 

расходам 

 3,6 

 

1.10. Затраты на приобретение основных средств (рабочих станций, принтеров, 

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов): 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товара Категория    

должностей 

Норматив 

количества 

 (штук) 

Срок 

приобретения 

(в годах) 

Стоимость 

за 

единицу  

(не более), 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Комплект оргтехники 

(монитор + системный 

блок + мышь + 

клавиатура) 

Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 50,0 

2. Ноутбук Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 50,0 

3. Принтер формата А3 Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 70,0 

4. Принтер формата А4 Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 25,0 

5. МФУ А4 (принтер – 

копир – скан) 

Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 39,0 

6. Сканер Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 25,0 



7 

7.  Источник 

бесперебойного 

питания 

Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 42,0 

8. Дисковод переносной Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 2,5 

9.  Флэш-диск USB Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 1,0 

10. Цифровая мини-АТС   1 95,0 

11. Мультимедийный 

проектор 

Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 45,0 

12. Проекционный экран Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 3,0 

13. Интерактивная доска Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 122,0 

14. Двухполосная активная 

акустическая система 

Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 100,0 

15. Крепление для 

потолочного проектора 

Все категории 

должностей 

не более 1 

единицы в расчете 

на 1 должностное 

лицо 

1 2,0 

 
1.11. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

  

Наименование запасных 

частей 

Количество планируемых 

 к приобретению запасных 

частей  (штук) 

Цена приобретения 1 единицы 

(не более), тыс. руб. 

Картридж для принтера  20 3,0 

Картридж для факса 2 1,0 

Тонер-картридж  10 1,0 

Тонер для принтера 40 6,0 

Комплект чернил 2 7,0 

 

Затраты осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 



8 

обеспечение функций. 

 

2. Затраты не отнесенные к затратам на информационно-

коммуникационные технологии: 

 
2.1. Затраты на проезд работников к месту командировки и обратно: 

 
 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

  

Вид услуги Категория 

должностей 

Планируемое 

количество 

поездок                         

(не более), 

в год 

Цена проезда 

(не более), 

 рублей 

Затраты в год, 

(не более), 

 тыс. руб. 

Автомобильного 

транспорта 

(Автобус) 

Все категории 

должностей 

24 400,0 9,6 

 

2.2. Затраты по договору на наем жилого помещения на период командирования: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
Вид услуги Категория 

должностей 

Планируемое 

количество 

суток 

нахождения в 

командировке 

в год                    

(не более) 

Цена найма 

жилого 

помещения в 

сутки 

(не более), 

 рублей 

Затраты в год, 

тыс. руб. 

Однокомнатный 

(одноместный) 

номер 

Все категории 

должностей 

18 550,0 9,9 

 

3. Затраты на коммунальные услуги: 

 
 3.1. Затраты на электроснабжение: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

  

Расчетная потребность  

в год, (не более) Квт. 

Регулируемый тариф на 

электроэнергию, рублей 

Затраты в год (не более), 

 тыс. руб. 

140 000 7,0 980,0 

 

3.2. Затраты на теплоснабжение: 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

 



9 

Расчетная потребность в 

год, (не более) Гкал 

Регулируемый тариф, 

 (не более) рублей 

Затраты в год (не более), 

 тыс. руб. 

700 2000,00 1 400,0 

 

3.3. Затраты на горячее водоснабжение: 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Расчетная потребность в 

горячей воде в год,                      

(не более) м3 

Регулируемый тариф, 

(не более) рублей 

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

80 1 980,00 158,4 

 

3.4. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение: 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Наименование услуги Регулируемый 

тариф на услугу, 

(не более) руб./м3 

Расчетная 

потребность в услуге 

в год, (не более) м3 

Затраты в год  

(не более), 

 тыс. руб. 
Услуги по холодному 

водоснабжению  

40,0 4 000 160,0 

Услуги по водоотведению 45,0 4 000 180,0 

 

3.5. Затраты на закупку услуг ассенизации с применением спецмашины КО: 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Объем услуги                    

(не более), час. в месяц 

Цена услуги,  

(не более) рублей 

Количество месяцев Затраты в год  

(не более), 

 тыс. руб. 

10 1 400,00 12 168,0 

 
3.6. Затраты на тех. обслуживание и регламентно – профилактический ремонт охранно – 

тревожной сигнализации: 

 
- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Вид услуги Количество 

обслуживаемых 

устройств                   

(не более) 

Количество 

месяцев 

предоставления 

услуги 

Максимальный 

размер 

ежемесячной  

платы,                            

(не более) рублей 

Затраты в год 

(не более), 

тыс. руб. 

Техническое 

обслуживание 

средств охранной и 

пожарной 

сигнализации 

3 12 3 700,00 44,4 



10 

Централизованная 

охрана объекта 

3 12 13 250,00 318,0 

 

3.7. Затраты на вывоз и утилизацию ТБО: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество м3 за год Цена вывоза 1м3 Затраты в год 

(не более), 

тыс. руб. 

117,0 17 000,00 204,0 

 
3.8. Затраты на тех. обслуживание и ремонт транспортных средств: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество транспортных 

средств (не более) 

Стоимость  

тех. обслуживания 1 

транспортного средства 

Затраты в год 

(не более), 

тыс. руб. 

2 55 000,00 110,0 

 
3.9. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 
Вид работ, услуг Размер услуги                   

(не более) 

Затраты в год 

 (не более), 

  тыс. руб. 

Усгуги ФГУЗ «ЦСЭН» 1 усл.ед. 150,0 

Испытание и измерение 

электрооборудования 

1 усл.ед. 60,9 

Обследование и испытание 

системы вентиляции 

1 усл.ед. 25,0 

Промывка и испытание системы 

отопления 

1 усл.ед. 15,0 

Огнезащитная обработка 1 усл.ед. 35,0 

 
3.10. Затраты на проведение текущего и капитального ремонта помещения: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Вид услуги Размер услуги                   

(не более)  

 

Затраты в год 

 (не более), 

  тыс. руб. 

Текущий ремонт помещений 1 усл.ед. 100,00 

Капитальный ремонт помещений 1 усл.ед. 16 000,00 

 



11 

3.11. Затраты на содержание прилегающей территории: 
 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 
Вид услуги Размер услуги                   

(не более),  

 

Затраты в год 

 (не более), 

  тыс. руб. 

Акарицидная обработка против 

клещей  

1 усл.ед. 10,0 

Уборка снега с территории  1 усл.ед. 21,0 

Уборка травы с территории 1 усл.ед. 3,0 

 

3.12. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем видеонаблюдения: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Наименование  Количество 

обслуживаемой 

техники 

(не более)  

Цена в расчете на 1 

единицу (не более), 

рублей 

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

Камеры 11 1 500,00 16,5 

 
Затраты осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

обеспечение функций. 

 

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к 

затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по 

договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого 

помещения в связи с командированием работников, заключаемым со 

сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, 

аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих 

затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на 

информационно-коммуникационные технологии: 

 
4.1. Затраты на приобретение периодических печатных изданий: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Наименование 

периодических 

изданий 

Количество 

комплектов 

(не более)  

Цена одного 

комплекта издания с 

учетом доставки на 

полугодие (не более), 

рублей 

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

Периодические 

печатные издания 

20 900,0 32,4 

 



12 

4.2. Затраты на оплату типографских работ и услуг: 

 
- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество  Средняя цена, рублей Затраты на год (не более), 

 тыс. руб. 

250 300,0 75,0 

 
4.3. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

Количество приобретаемых 

спецжурналов, бланков 

строгой отчетности (не более)  

Цена одного спецжурнала, 

бланка строгой отчетности (не 

более), рублей 

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

175 80,0 14,0 

 
4.4. Затраты на оказание услуг по санаторно-курортному лечению  и отдыху детей 

Свердловской области в санаторно-курортных организациях, на основании оформленных 

путевок: 

 

Количество приобретаемых 
путевок (не более)  

Цена одной путевки (не 

более), тыс. руб. 

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

50 33,00 1 650,00 

 

 

4.5. Затраты на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и отдых детей в 

детском санатории или санаторно-оздоровительном лагере круглогодичного действия: 

 

Количество приобретаемых 
путевок (не более)  

Цена одной путевки (не 

более), тыс. руб. 

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

110 27,00 4 320,00 

 

4.6. Затраты на приобретение путевок в лагерь дневного пребывания детей: 

 

Количество приобретаемых 

путевок (не более)  

Цена одной путевки (не 

более), тыс. руб.  

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

1 609 3,1 4 987,9 

 

4.7. Затраты на приобретение путевок в загородный лагерь: 

 

Количество приобретаемых 

путевок (не более)  

Цена одной путевки (не 

более), тыс. руб.  

Затраты в год  

(не более),  

тыс. руб. 

223 14,934 3 330,282 

 



13 

 

4.8. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей 

транспортных средств: 

 
- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество 

водителей                

(не более) 

Цена проведения 

 1 осмотра, рублей 

Количество 

рабочих дней  

в году 

Поправочный 

коэффициент 

Затраты на год  

(не более), 

 тыс. руб. 

2 64,00 247 1,2 48,0 

 
4.9. Затраты на приобретение полисов ОСАГО: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 
Марка, 

модель 

Кол-во 

автомо

билей 

Базовая 

ставка, 

тыс.руб. 

Коэффициенты Затраты на 

год  

(не более), 

 тыс. руб. 

В 

завис

и-

мости 

от 

тер-

рии 

преим

ущ. 

испол

ьз. 

КБМ В зависи- 

мости от 

количе-

ства 

лиц 

В зависи- 

мости от 

технич. 

.характе-

ристик 

В зависи- 

мости от 

периода 

использо-

вания 

В засиси-

мости от 

наличия 

нарушений 

Nissan 
ALMERA 

1 3,9 1,0 0,9 1,8 1,1 - 1,0 8,0 

УАЗ 

Patriot 

1 3 ,9 1,0 0,9 1,8 1,6 - 1,0 10,0 

Автобус 1 5,0 1,0 0,9 1,8 - - 1,0 10,0 

ИТОГО         28,0 

 
4.10. Затраты на образовательные услуги по повышению квалификации работников, 

профессиональной переподготовке: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество работников Средняя цена обучения 

одного работника, (не более), 

рублей 

Затраты на год (не более),  

тыс. руб. 

25 20 000,00 500,0 

 

Затраты осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

обеспечение функций. 

 

5. Затраты на приобретение прочих работ и услуг: 

 
5.1. Затраты на информационно-консультационные услуги (посещение семинаров, 

курсов):  



14 

 
- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество работников Средняя цена обучения 

одного работника, (не более), 

рублей 

Затраты на год (не более), 

 тыс. руб. 

12 6 000,0 72,0 

 
5.2. Затраты по проведение работ спец. оценки условий труда работников: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество рабочих мест Средняя цена, рублей Затраты на год (не более), 

 тыс. руб. 

19 1 500,0 30,0 

 

5.3. Затраты на проведение медицинского осмотра сотрудников: 

 

- для Управления образования Нижнесергинского муниципального района и подведомственных 

учреждений 

 

Количество сотрудников Средняя цена, рублей Затраты на год (не более), 

 тыс. руб. 

62 2 500,0 155,0 

 

5.4. Затраты на услуги нотариуса:  

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

Вид услуги Размер услуги                   

(не более),  

в руб.  

 

Затраты в год 

 (не более), 

  тыс. руб. 

Нотариальные услуги (заверение 

копий документов) 

500,00 10,0 

 

Затраты осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

обеспечение функций. 

 

6. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к 

затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на 

информационно-коммуникационные технологии: 

 
 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество  

в год 

Цена за единицу  

(не более), 



15 

 тыс. руб. 

1. Часы настенные штук 2 2,5 

2 Часы настенные (электронные) штук 1 4,0 

3 Жалюзи кв. метров 70 1,0 

4 Телефонный аппарат штук 5 4,0 

5 Телефон - факс  штук 1 15,0 

6 Лампа настольная штук 3 2,0 

7 Калькулятор штук 5 1,0 

8 Вентилятор штук 2 2,0 

9 Термогигрометр штук 2 10,0 

10 Обогреватель штук 2 5,0 

11 Чайник электрический штук 1 3,0 

12 Микроволновая печь СВЧ штук 2 5,0 

13 Шредер (уничтожитель бумаги) штук 1 20,0 

14 Печати и штампы штук 2 5,0 

 
6.1. Затраты на приобретение мебели: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений 

 
№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество  

в год 

Цена за единицу  

(не более), 

 тыс. руб. 

1. Стол письменный штук 4 10,0 

2 Шкаф для документов штук 4 10,0 

3 Стеллаж штук 4 14,0 

4 Угловая полка- консоль  штук 4 6,0 

5 Тумба офисная штук 4 6,0 

6 Стул офисный штук 10 8,0 

7 Офисное кресло штук 4 10,0 

8 Набор мебели штук 1 46,0 

9 Парта регулируемая штук 15 1,6 

10 Стол учителя штук 1 2,0 

11 Стул для учителя штук 1 1,5 

 
Затраты осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

обеспечение функций. 

 

7. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к 

затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на 

информационно-коммуникационные технологии: 

 
7.1. Затраты на приобретение бланочной продукции: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товаров, работ, услуг  Единицы 

измерения 

Кол-во 

единиц 

Цена за 

единицу 



16 

в год (не более), 

рублей 

1 Бланки путевых листов легкового автомобиля, А5 штук 2000 1,50 

2 Книга канцелярская, А4 штук 10 600 

3 Журнал учета, А4 штук 10 600 

4 Классный журнал, А4 штук 22 250 

5 Личные карточки штук 120 27 

 
7.1. Затраты на приобретение учебников и учебных пособий: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товаров, работ, услуг  Единицы 

измерения 

Затраты на год                       

(не более), 

 тыс. руб. 

1 Учебники и учебные пособия штук 380,0 

 
7.2. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество  

(не более)          

в год 

Цена за единицу 

(не более),  

рублей 

1 Альбом для рисования штук/20л. 10 50 

2 Антистеплер штук 10  60 

3 Батарейка пальчиковая АА штук 20 70 

4 Батарейка мизинчиковая ААА штук 20 70 

5 Блокнот А 5 штук/60л. 10 50 

6 Блок бумаги для записей  уп./100л. 30 50 

7 Блок бумаги для записей с липким слоем штук 30 78 

8 Бокс пластиковый для бумажного блока штук 10 50 

9 Бумага А4 уп./500л. 400 260 

10 Бумага А3 уп./500л. 5 550 

11 Бумага цветная А4 пачка 5 30 

12 Диск CD-R уп./10шт. 2 250 

13 Диск CD-R(W) уп./10шт. 2 250 

14 Дырокол (2 отверстия) штук 1 500 

15 Дырокол (4 отверстия) штук 1 3000 

16 Ежедневник (старшие, младшие группы 

должностей) 

штук 
1 200 

17 Ежедневник (главные, высшие группы 

должностей) 

штук 
1 500 

18 Закладки бумажные самоклеящиеся для 

документов  

упаковка 
30 70 

19 Закладки пластиковые самоклеящиеся для 

документов  

упаковка 
30 90 

20 Зажим для бумаг  уп./12шт. 30 110 

21 Заготовка для скоросшивателя штук 300 6 

22 Игла для сшивания документов штук 5 100 



17 

22 Календарь перекидной настольный штук 1  55 

24 Календарь настенный штук 1 300 

25 Карандаш чернографитовый штук 100 25 

26 Карандаш цветной уп./12штук 10 150 

27 Конверт на молнии штук 20 30 

28 Корректирующий роллер штук 25 100 

29 Корректирующая жидкость штук 30 60 

30 Книга учета А4 штук/96л. 20 80 

31 Кнопка канцелярская силовые упаковка 5 50 

32 Клей для бумаги силикатный штук 10 30 

33 Клей-карандаш для бумаги штук 50 40 

34 Клей ПВА штук 30 70 

35 Канцелярский набор штук 3 150 

36 Ластик штук 50 15 

37 Линейка штук 20 25 

38 Маркер для выделения текста штук 20 50 

39 Накопитель (лоток) штук 15 150 

40 Нитки для сшивания документов штук 10 100 

41 Нож канцелярский штук 3 150 

42 Ножницы штук 10 150 

43 Органайзер штук 1 700 

44 Папка-вкладыш (файл)  штук/30л. 5 70 

45 Папка-вкладыш (файл)  штук/100л. 5 170 

46 Папка регистратор штук 30 170 

47 Папка на кольцах штук 10 150 

48 Папка-скоросшиватель картонный штук 10 10 

49 Папка со скоросшивателем пластиковая штук 10 30 

50 Папка скоросшиватель пластиковая с 

прозрачным верхним листом 

штук 
100 15 

51 Папка для бумаг с завязками штук 200 15 

52 Папка-уголок штук 30 15 

53 Папка-конверт с кнопкой штук 20 30 

53 Папка пластиковая с зажимом штук 30 150 

54 Папка архивная для переплета штук 30 150 

55 Папка адресная «На подпись» штук 10 500 

56 Планинг штук 15 700 

57 Подушка для увлажнения пальцев штук 10 50 

58 Подставка для канцелярских 

принадлежностей 

штук 
10 300 

59 Ручка шариковая штук 100 20 

60 Ручка шариковая на подставке штук 5 30 

61 Ручка гелевая штук 50 50 

62 Салфетки для оргтехники упаковка 3 300 

63 Стержни для ручки шариковые штук 100 5 

64 Стержни для ручки гелевые штук 50 10 

65 Скобы для степлера № 10, 23/13, 23/23, 24/6  пач./1000шт. 100 100 

66 Скотч широкий  штук 12 160 

67 Скотч узкий  штук 30 30 

68 Скоросшиватель «Дело» штук 300 6 

69 Степлер №10 штук 5 200 



18 

70 Степлер 24/6, 26/6 штук 5 250 

71 Степлер особо мощный 23/23 штук 2 2000 

72 Скрепка канцелярская уп./100 шт. 60 80 

73 Точилка для карандашей штук 10 70 

74 Тетрадь А5 штук/24л. 10 30 

75 Тетрадь А5 штук/48л. 10 50 

76 Тетрадь А4 штук/96л. 10 120 

77 Файлы  уп./100шт. 20 160 

78 Фломастеры уп./12цв. 5 150 

79 Шпагат джутовый бабина 3 700 

80 Штемпельная краска  штук 10 60 

81 Штемпельные подушки для печатей и 

штампов 

штук 
10 150 

 

7.3. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей: 

 
7.3.1. Затраты на приобретение чистящих моющих средств: 

 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товаров, работ, услуг  Единица 

измерения  

Количество 

единиц 

в год 

 

Цена за 

единицу 

(не более), 

рублей 

1 Белизна (жидкость для дезинфекции раковин, 

унитазов) 

штук/1 л. 20 40 

2 Губка для мытья посуды  штук 50 5 

3 Моющее средство для полов  штук 24 150 

4 Мешки для мусора  рулон/50шт. 50 350 

5 Мыло жидкое  штук/5 л. 20 300 

6 Мыло туалетное  штук 42 30 

7 Перчатки хозяйственные (резиновые, 

латексные) 

пара 50 60 

8 Салфетка универсальная для пыли  комп./3шт. 50 30 

9 Чистящее средство для туалетов (гель) штук 50 100 

10 Чистящее средство для сантехники (порошок) штук 50 100 

11 Средство для мытья посуды  штук 50 60 

12 Средство для мытья окон  штук 50 80 

13 Бумага туалетная  рулон/200м. 300 20 

14 Полотенца бумажные  пачка/250шт. 50 200 

15 Прошивочное полотно для пола  рулон/50 м. 10 3 500 

16 Средство для прочистки канализационных труб  штук 20 150 

 

7.3.2. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей: 

 
 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ Наименование товара Единица Количество Цена за единицу  



19 

п/п измерения единиц 

в год 

(не более), 

рублей 

1. Корзина для бумаг штук 10 500 

2. Электрический удлинитель штук 5 1000 

3. Ковровое покрытие (дорожка) кв.метр 20 500 

4 Ерш д/унитаза с подставкой  штук 10 200 

5 Тряпкодержатель штук 6 200 

6 Метла штук 10 300 

7 Лопата  штук 10 300 

8 Грабли  штук 10 300 

9 Веник  штук 10 200 

10 Швабра для окон  штук 10 500 

11 Диспенсер для туалетной бумаги  штук 5 2000 

12 Диспенсер для бумажных полотенец  штук 5 3000 

13 Диспенсер для мыла  штук/0,5л. 5 1000 

14  Ведро  штук 10 250 

15 Совок для мусора  штук 10 100 

16 Мешки хозяйственные  штук 50 50 

17 Клей универсальный штук 5 250 

18 Лента сигнальная штук 10 300 

19 Руковицы зимние пара 10 200 

20 Перчатки с латексом пара 50 100 

21 Гвозди мебельные упак./100шт. 10 150 

22 Коврик входной грязезащитный (материал – 

пластик или резина) 

штук 
1 800 

23 Пленка укрывочная метр 10 100 

24 Приборы учета холодной и горячей воды 

(счетчики универсальные)  

штук 
1 900 

 

7.3.3. Затраты на приобретение сантехнических изделий: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество 

единиц 

в год 

Цена за 

единицу  

(не более), 

рублей 

1 Сифоны для раковин  штук 2 250 

2 Арматура для сливного бачка штук 10 500 

3 Кран – смеситель для раковины штук 5 2 000 

4 Кран- букса штук 5 200 

5 Подводка гибкая (шланг) армированная штук 1 300 

6 Шланг резиновый метр 8 70 

7 Кран запорный штук 2  350 

8 Раковина штук 3 3 000 

9 Унитаз  штук 5 3 000 

10 Сливной бачок к унитазу  штук 5 3 000 

11 Хомут штук 5 50 

12 Муфта штук 10 100 

13 Прокладка сантехническая штук 25 50 



20 

14 Крепления для унитаза штук 5 50 

15 патрон штук 10 50 

16 Гофра для унитаза штук 5 150 

17 Фум.лента штук 10 100 

 
7.3.4. Затраты на приобретение инструментов и электрооборудования: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество 

единиц 

в год 

Цена за 

единицу  

(не более), 

рублей 

1 Отвертка штук 1 150 

2 Сверло (по бетону, по дереву) штук 2 150 

3 Плоскогубцы штук 5 200 

4 Ключ гаечный штук 5 350 

5 Молоток штук 5 150 

6 Светильник светодиодный (офис, стандарт) штук 25 3 000 

7 Прожектор (светодиодный) штук 6 5 000 

 
7.3.5. Затраты на приобретение электротоваров: 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество 

единиц 

в год 

Цена за 

единицу  

(не более), 

рублей 

1 Лампы накаливания электрические 40- 95 Вт штук 100 60 

2 Лампы энергосберегающие 55-100 Вт штук 10 250 

3 Лампы люминисцентные 18-36 Вт штук 50 150 

4 Лампы галогеновые штук 10 70 

5 Стартеры (для люминисцентных ламп) штук 100 50 

6 Розетка электрическая  штук 5 200 

7 Выключатель электрический  штук 5 200 

8 Вилка электрическая  штук 5 60 

9 Кабель метр 10 50 

10 Фильтр сетевой  штук 5 600 

11 Светильник точечный штук 10 250 

 
7.3.6. Затраты на приобретение строительных материалов: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество 

единиц 

в год 

Цена за 

единицу  

 (не более), 

рублей 



21 

1 Краска водоэмульсионная (1кг – 10 кг) штук 20 1000 

2 Колер штук 30 100 

3 Эмаль (1-3 кг) штук 10 300 

4 Кисть штук 10 100 

5 Шпингалет штук 5 100 

6 Гвозди строительные штук 100 300 

7 Саморезы штук 100 1,50 

8 Болт штук 100 10 

9 Винт штук 50 10 

10 Дюбель- гвоздь штук 50   3 

11 Плинтус наполный штук 25 150 

12 Линолеум  метр 30 600 

13 Пена монтажная штук 10 300 

14 Гвозди жидкие штук 5 300 

15 Герметик штук 10 100 

16 Изолента штук 5 100 

17 Скотч  штук 10 150 

18 Переходник штук 2 150 

19 Замки дверные штук 10 2 000 

20 Доводчик дверной штук 10 1 500 

 
7.4. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

Наименование Норма расхода 

топлива,                      

(не более) 

л/100км 

Цена 1 л ГСМ, 

рублей 

километраж 

за год, км 

Затраты на год 

 (не более), 

тыс. руб. 

Бензин АИ-92, 

АИ-95, 

д/топливо 

15,0 40,0 192 000 151,0 

 

7.5. Затраты на приобретение масла и технических жидкостей: 
  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
Наименование  Норма 

расхода 

топлива, 

л/100л 

топлива 

Цена 1 л  

масла,  

рублей 

Израсходованное 

топливо 

за год, литров 

Затраты на год  

(не более), 

тыс. руб. 

Масла моторные 

синтетические для 

бензина 

2,4 1000 20 160 483,8 

Масла моторные 

синтетические для 

д/топлива 

3,2 1000 2 100 67,2 

Трансмиссионные и 0,3 1000 20 160 60,5 



22 

гидравлические 

масла  для бензина 

Трансмиссионные и 

гидравлические 

масла  для д/топлива 

0,4 1000 2 100 8,4 

 
7.6. Затраты на приобретение запасных частей и средств по уходу для транспортных 

средств: 

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество 

единиц 

в год 

Цена за 

единицу  (не 

более), 

рублей 

1 Фильтр маслянный штук 20 800 

2 Фильтр воздушный штук 20 500 

3 Фильтр топливный штук 20 500 

4 Мост диодный штук 3 700 

5 Реле регулятор штук 3 700 

6 Генератор штук 2 5500 

7 Барабан тормозной штук 4 2000 

8 Глушитель штук 2 2000 

9 Рем.комплект штук 5 500 

10 Хомут глушителя штук 4 200 

11 Пуско-зарядное устройство штук 1 4000 

12 Лампа 12V штук 10 100 

13 Щетка стеклочистителя комп/2шт. 8 1500 

14 Переключатель св/пов штук 1 400 

15 Предохранители штук 30 150 

16 Пружины (задние) комп/4шт. 3 50 

17 Стойка (задняя, передняя) штук 4 2000 

18 Колодки тормозные (задние, передние) комп/4шт. 12 700 

19 Наконечник рулевой штук 12 300 

20 Подшипник штук 10 300 

21 Стартер штук 1 4500 

22 Бачок расширительный штук 2 200 

23 Фара противотуманная штук 4 600 

24 Брызговики комп/2шт. 2 200 

25 Лампа Н-11 штук 20 600 

26 Козырек солнцезащитный штук 1 500 

27 Свечи комп/4шт. 8 1500 

28 Провод АКБ штук 1 300 

29 Блок управления отопителя штук 1 2000 

30 Крышка расширительного бачка штук 1 100 

31 Патрубок штук 5 250 

32 Диск тормозной комп/4шт. 4 2500 

33 Суппорт штук 2 3000 

34 Компрессор штук 1 2000 

35 Автошины (зимние и летние) штук 6 10000 

36 Фильтр салонный штук 20 1 000 



23 

37 АКБ (аккумуляторная батарея) к 

автомобилю 

штук 2 10000 

38 Ремень (к автомобилю) штук 4 1 000 

39 Фильтр салона штук 20 600 
 

7.7. Затраты на приобретение средств по уходу за автомобилем: 

  

 - для Управления образования Нижнесергинского муниципального района                                           

и подведомственных учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество 

единиц 

в год 

Цена за 

единицу  

 (не более), 

рублей 

1 Омыватель стекол  штук 50 200 

2 Замша влаговпитывающая  штук 10 200 

3 Средство WD- 40 универсальное  штук 5 600 

4 Антифриз литр 20 250 

5 Тосол кг 20 250 

6 Жидкость тормозная штук 5 450 

7  Аптечка штук 7 1 000 

8 Масло промывочное литр 10 525 

 
 Затраты осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

обеспечение функций. 
 


